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O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO EXTERIOR (MDIC) torna públicos o resultado final no Curso de Formação e o 
resultado final no concurso, referentes ao concurso público para provimento de vagas no cargo 
efetivo de Analista de Comércio Exterior. 
1 Resultado final no Curso de Formação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação. 
10004405, Adriana de Azevedo Silva, 72.00 / 10000674, Aluisio de Andrade Lima Neto, 63.00 / 
10000268, Amanda Goncalves Bovolenta, 65.00 / 10000249, Amelia Regina Mussi Gabriel, 66.00 
/ 10000665, Caio Cordeiro de Resende, 72.00 / 10002329, Caio Figueiredo Cibella de Oliveira, 
66.00 / 10006034, Carlos Marcel Goto, 76.00 / 10002224, Delberson Faria Jardim, 72.00 / 
10003308, Erich Negris Bezerra, 64.00 / 10001054, Fabio de Medeiros Souza, 70.00 / 10004372, 
Flavio Augusto Trevisan Scorza, 76.00 / 10001927, Flavio Lyrio Carneiro, 72.00 / 10001288, 
Gabriel Augusto Mendes Borges, 74.00 / 10001102, Giuliana Magalhaes Rigoni, 72.00 / 
10004662, Gustavo de Almeida Ribeiro, 72.00 / 10000295, Gustavo Henrique Araruna Campos, 
72.00 / 10002502, Henrique Martins Sachetim, 71.00 / 10000978, Henrique Pissaia de Souza, 
74.00 / 10000305, Igor da Motta Magalhaes Carneiro, 73.00 / 10000672, Igor de Bortolli 
Chiamolera, 73.00 / 10005026, Jurandir Goncalves Ferreira, 73.00 / 10005002, Karina Romanini, 
67.00 / 10000746, Leonardo Alves Figueiredo, 67.00 / 10003821, Marcelo Cop de Souza, 68.00 / 
10007645, Marcelo de Sousa Teixeira, 71.00 / 10006701, Marcio Ramiro da Costa, 67.00 / 
10003641, Marco Antonio de Brito, 71.00 / 10001635, Michelle Coghetto da Rocha, 73.00 / 
10001594, Murilo Machado Chaiben, 59.00 / 10001141, Nelson Danilo Sykora, 65.00 / 10003561, 
Pedro Garrido da Costa Lima, 66.00 / 10002017, Rafael Amorim de Amorim, 76.00 / 10006189, 
Rafael Lameiro da Costa Rocha, 71.00 / 10004113, Raquel Rezende Abdala, 64.00 / 10003517, 
Renato Agostinho da Silva, 76.00 / 10007030, Ricardo Balinski, 69.00 / 10006084, Ricardo Vale 
Silva, 73.00 / 10000156, Rodolfo Martins de Oliveira e Silva, 71.00 / 10002118, Rodrigo Toledo 
Cabral Cota, 73.00 / 10000462, Thalis Ryan de Andrade, 72.00 / 10002956, Thiago de Azevedo 
Barbosa, 73.00 / 10002722, Yana Dumaresq Sobral, 72.00. 
1.1 Resultado final no Curso de Formação dos candidatos portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no 
Curso de Formação.  
10005671, Marcos Lamachia Carvalho, 64.00. 
 
2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso. 
10004405, Adriana de Azevedo Silva, 159.18, 33 / 10000674, Aluisio de Andrade Lima Neto, 
161.27, 30 / 10000268, Amanda Goncalves Bovolenta, 168.98, 20 / 10000249, Amelia Regina 
Mussi Gabriel, 157.94, 34 / 10000665, Caio Cordeiro de Resende, 190.67, 2 / 10002329, Caio 
Figueiredo Cibella de Oliveira, 155.55, 38 / 10006034, Carlos Marcel Goto, 182.54, 4 / 10002224, 
Delberson Faria Jardim, 162.86, 29 / 10003308, Erich Negris Bezerra, 165.04, 24 / 10001054, 
Fabio de Medeiros Souza, 165.78, 23 / 10004372, Flavio Augusto Trevisan Scorza, 181.70, 5 / 
10001927, Flavio Lyrio Carneiro, 160.75, 32 / 10001288, Gabriel Augusto Mendes Borges, 174.66, 
11 / 10001102, Giuliana Magalhaes Rigoni, 170.95, 16 / 10004662, Gustavo de Almeida Ribeiro, 
178.38, 7 / 10000295, Gustavo Henrique Araruna Campos, 160.78, 31 / 10002502, Henrique 



Martins Sachetim, 174.02, 13 / 10000978, Henrique Pissaia de Souza, 153.35, 40 / 10000305, Igor 
da Motta Magalhaes Carneiro, 178.82, 6 / 10000672, Igor de Bortolli Chiamolera, 167.32, 21 / 
10005026, Jurandir Goncalves Ferreira, 174.96, 9 / 10005002, Karina Romanini, 150.52, 41 / 
10000746, Leonardo Alves Figueiredo, 171.65, 15 / 10003821, Marcelo Cop de Souza, 163.61, 28 
/ 10007645, Marcelo de Sousa Teixeira, 157.70, 35 / 10006701, Marcio Ramiro da Costa, 148.29, 
42 / 10003641, Marco Antonio de Brito, 197.14, 1 / 10001635, Michelle Coghetto da Rocha, 
163.90, 27 / 10001594, Murilo Machado Chaiben, 157.70, 36 / 10001141, Nelson Danilo Sykora, 
174.12, 12 / 10003561, Pedro Garrido da Costa Lima, 169.44, 17 / 10002017, Rafael Amorim de 
Amorim, 164.87, 25 / 10006189, Rafael Lameiro da Costa Rocha, 157.44, 37 / 10004113, Raquel 
Rezende Abdala, 173.89, 14 / 10003517, Renato Agostinho da Silva, 177.12, 8 / 10007030, 
Ricardo Balinski, 166.37, 22 / 10006084, Ricardo Vale Silva, 189.88, 3 / 10000156, Rodolfo 
Martins de Oliveira e Silva, 169.13, 19 / 10002118, Rodrigo Toledo Cabral Cota, 169.37, 18 / 
10000462, Thalis Ryan de Andrade, 174.81, 10 / 10002956, Thiago de Azevedo Barbosa, 164.49, 
26 / 10002722, Yana Dumaresq Sobral, 154.41, 39. 
2.1 Resultado final no concurso dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de 
Formação. 
10005671, Marcos Lamachia Carvalho, 168.55, 1. 
 
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficias preliminares da prova objetiva, em razão 
das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir 
do dia 30 de dezembro de 2008, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/mdic2008. 
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos 
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem 
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização 
das respostas aos recursos. 
3.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Secretário 
Executivo do MDIC. 
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